REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRIZREN/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRIZRENU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRIZREN

Nr.12792/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRIZREN, me gjykatesen Vjollca
Buzhalen me procesmbajtesen Firdes Santurin, ne proceduren kundervajtese kunder te pandehurit Adem
Kafexholli nga Suhareka, per shkak te kundevajtjes nga neni 16 par.1 p.1 lidhur me nenin 6 dhe nenin 3
te Ligjit nr. 03/L-151, per deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasuris€ dhe dhuratave t€ zyrtareve te
larte publik , ne baze te nenit 195 te LMK-se me 08.10.2012 mori kete

AKTVENDIM
I pandehuri Adem Kafexholli nga I ati Sefer I lindur 1955 ng fsh. Bellanicé tani jeton né
Suhareke ruga Brigada nr. 123 nr. 12, me kombesi shqiptar, I martuar baba I tre femijeve, ka te kryer
fakultetin e mjeksise, I gjendjes se mesme, ekonomike.
ESHTE PERGJEGIJIES

Sepse I pandehuri nuk ka bere deklarimin e pasurise ne afatin e regullte ligjor deri me dt.
31.03.2011 , deklarim I cili I obligon te gjithe zyrtaret e larte publik q& pér pasuring e tyre t& deklarohen
regullisht pér qdo vit ,sipas kerkeses se AKK — nuk ka permbushur kétg obligimin ligjor mbrenda afatit .

-me te cilin veprim ka kryer kundervajtjen nga neni 16 par.1 p.1 lidhur me nenin 6 dhe nenin 3 te

Ligjit nr. 03/L-151, per deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave t€ zyrtareve te
larte publik se e per kete

QORTIMI

ArsyetIm S

Sipas kerkeses se Agjensionit antikorupcion ne Prishtine me nr.01-3241/11 t& dt. 12.07.2012 &shte
ngritur procedura kundervajtese ndaj te pandehurit Adem Kafexholli nga Suhareka per shkak te
kundervajtjes nga neni I lartecekur.



Gjendja faktike e pershkruar me perseafermi si ne dispozitiv te keti] aktvendimi eshte vertetuar
permes deklarates se pranimit te te pandehurit I cili pos fjerash theksoi : Uné né cilisiné e kryeshefit te
Departamentit ,,Nena dhe femij&,,n€ kuader te spitalit Rajonal t& Prizrenit e ushtroj kété detyre perafesisht
qe 8-9 vite, dhe lidhur me plotesimin e formularit per deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé ne
cilésing e zyrtarit te larte public per Agjencionin antikorupcion konstatoi se per asnje vit nuk na &shté
kerkuar deklarimi I pasuris€ me shkrim nga ana e Ministrise se shendetsise, andaj ne momentin kur na
kemi gene t& informuar dhe ate verbalisht menjéhere e kam plotesuar njé formula t€ tillé . Inicimin e
procedures kundér meje nga ana € Aj gencionit antikorupsion € konsideroj ne kuader te ligjit mirepo kjo
ssht leshim I bere nga hijerahija ne kuader te Spitalit Rajonal te Prizrenit . Gjithashut du ate theksoj se
uné deklarimin e pasurisé vazhdimisht e deklaroj ne formularin € bashkeshortes sime Lirije Kafexholli e
cila éshté gjyqtare ne gjykaten Komunale per Kundervajte ne Suhareke, dhe kam menduar se nuk kam
nevoje per nje deklarim tjeter . Kerkoj falje para jush dhe besoj se do t& mireni parasysh rrethanat e
lartecekura me larté , si prove materijale gjykates ia prezentoj vertetimin ge kam deklaruar me vones por
jo me fajin tim por pse nuk kam gene I informuar me kohe., andaj gjykata ishte I mendimit ge te
pandehurit tia shgiptoi qortimin konform nenit 10 te KM_se, me bindje se edhe me nje shqiptim te tille

do te arihet gellimi I ndeshkimit.

Gjate caktimit te denimit jane vleresuar rrethanat nen te cilat eshte kryer kundervajtja, pesha e

kundervajtjes se kryer dhe pasojat saja, shkalla e pergjegjesise, si dhe rrethanat materijale te pandehurit.

Me sa u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.
GJYKATA KOMUNALE PER K4:xP%] .JTJE NE PRIZREN
Nr.12792/2011 TS te dt.08.10.2012

katesi per kundervajtje
Vjol uzhala

/.

UDHEZIMI JURIDIKKunder ketij aktvendimi e ne afat prej 8 ditesh mund te ushtrohet ankese
Gjykates se larte per Kundervajtje ne Prishtine, permes kesaj gjykate pa taksa.

Procesmbajtesja
Firdeze Santuri




